
平成 30年 7月 8日 

 

ボーイスカウト尾張東地区 団委員長各位 

                              ボーイスカウト尾張東地区 

地 区 委 員 長  平野 嘉彦 

地区コミッショナー  小林 弘幸 

 

団委員長会議「2018団委員長サミット」開催のご案内 

 

 各位におかれましては、ボーイスカウト運動の普及・発展に多大なるご尽力を賜わり心より感

謝申し上げます。 

団委員長の皆様は、６月２４日の愛知連盟年次総会に出席し、愛知連盟の事業計画を承認・確

認されました。また、４月１５日に承認された尾張東地区の事業計画に沿って、すでに自団の計

画を策定し、今年度の活動を展開されておられることと存じます。 

「日本連盟１００周年に向けてスカウト運動の再興に取り組む」ことは各団に於いても喫緊の

課題で有ります。 

そこで、今回の２０１８団委員長サミットは、そのための諸課題に対して、尾張東地区の団全

体で協働することを目的として開催いたします。 

今後、団委員長の皆様方には、各団の代表者としての準備を具体的にお願いしてまいりますの

で、団内の関係者の方々ともご相談いただくなど、特に現状を明確に把握された上でのご参加を

お願い申し上げます。 

 

記 

 

  開催日時  平成３０年１０月１３日（土）10：00～16：30（受付 9：30～） 

  開催場所  小牧市ふれあいセンター （小牧市小牧五丁目 407）☎0568-77-0123 

  参加資格  団委員長始め団内で中核となって取り組んでいる団委員２名以上      

  参 加 費  1000円（昼食代を含みます）  

  持 物  筆記用具、事前配布の資料、加盟登録審査資料（2018）、団の総会資料、日本連盟規程集  

  申込期限  別紙申込書にて８月 31日（金）までにお申込みください。 

  申 込 先  尾張東地区団担当コミッショナー 椎葉 育美 

         E-mail ikumi.shiiba@gmail.com  📳090-9179-9977 

  内 容   9：30 受付 

        10：00 開会式 

        10：15 基調講演 「地区内での団の再興」齊藤茂美氏（             ） 

        11：00 2017アクションプラン評価反省と達成度の確認 

        12：00 昼食をはさみ意見交換 

        13：00 テーマに沿っての討論及び結論の表明 

        16：30 閉会式 

      以上 

 

mailto:Ikumi.shiiba@gmail.com


「2018団委員長サミット」参加申込書 

 

             団 名              

              申込責任者            

            連絡先              

      Mailアドレス              

 

NO 団役務 氏  名 携帯電話番号 mailアドレス 

（例） 団委員長 

（組織拡充） 

東海 太郎   

  

 

   

  

 

   

     

  

 

   

 

(小牧市ふれあいセンター)地図 

 


